28 Si tamen ordinatus cum ordinante conveniat, ipsum post suscepitos Ordines non molestare super

beneficio, quod Juris attenta dispositione conferte ipsi ordinato propterea teneretur, neque super alimentis, quae eidem subministrare compelleretur, suspensus sanè fieret ab Ordine sic suscepto, & ordinator à collatione per triennium, juxta text. in cap. penult. de simonia, Cardos. in praxi judicum, verb. Sacramentum Ordinis, n. 35. & 36. Marchin. d. tract. 2. part. 6. cap. 7. diffic. 7. n. 10. in princ. Bonac. d. puncto 9. num. 2. Item si cum præsentante ad Eccleiam idem pactum ficeret, juxta cap. per tuas, 3. eodem tit. Bonacina de censur. disput. 3. quest. 6. punct. 5. num. 4. Campanil. d. rub. 8. cap. 3. num. 31. ubi num. 32. dicit in casibus prædictorum textuum simoniae labem considerandum, cum aliqua tamen restrictione, ne illa sit simonia, quæ sub stricto, sed largo sumpto vocabulo comprehenditur; quorum textuum decisionem procedere non solum si ordinatus cum ordinante, vel præsentante prædictam pactionem fecerit, sed etiam aliis promiserit donata sibi ab eis, & pollicita non petiturum, aut tradita restituturum post susceptos Ordines, ut à paritate rationis arguentes resolvunt Navar. in man. cap. 27. num. 158. & cons. 1. num. 45. de constit. Vivald. in candelabr. part. 2. tit. de suspens. num. 28. Sayr. de censur. lib. 4. cap. 15. n. 13. Sed verius est, prædictos textus minime complecti pacientem cum donatore, parte, & aliis, sed casum duntaxat inibi expressum de paciente cum ordinatore, vel præsentatore; atque ideo affirmandum, eum non fieri suspensum, qui cum aliis pactus est, maximè quod à simonia prodire illorum Canonum penam dicendum est, quam non nisi ordinatori, aut præsentatori remittentes committunt, meritoque nullus præter eos sit vigore illorum Canonum suspensus, prout quamplures Theologos, & utriusque Juris peritos consultos approbasle refert Henriquez in sum. lib. 10. cap. 17. §. 3. in commento lit. O, & tenent Tolent. lib. 1. cap. 15. post num. 5. Suar. de censur. disp. 31. sect. 2. post num. 35. Navar. sibi ipsi contratus, consil. 17. n. 2. vers. non inquam, de temp. ordin. in novis, & cons. 42. in antiquis. Nicol. Garcia de benefic. part. 1. cap. 5. num. 168. & ideo male docet Suar. de Relig. tract. 3. lib. 4. cap. 38. n. 4. & 5. dum ait d. cap. pen. & cap. per tuas, procedere etiam quies aliquis ex suis bonis alteri constituit titulum, ad quem ordinatur, ab illo recipiens promissionem, quod nihil postulabit, assertaque tunc non solum committi peccatum indebitæ ordinationis per falsum titulum, sed etiam simoniā, quod etiam male probat Azor. institut. moral. part. 3. lib. 12. cap. 15. quest. 2. Addit Bonacina dict. punct. 9. num. 4. vers. tertio, prædictam suspensionem incurtere ordinatum, tam à proprio, quam ab alieno Episcopo, etiam cum literis dimissoriis proprii Episcopi: & num. 6. subdit illum in irregularitatem incidere, si functionem Ordinis suscepti exerceat antequam absolvatur.

29 Ordinatus igitur cum patrimonio sibi donato, cum pacto, seu conditione de illo reddendo, & restituendo post ordinationem, vel non fruendi bonis donatis, seu non petendi quicquam, non potest dici ordinatus sine titulo, nec incurtere ullam penam, seu suspensionem, etiam stante dicta Constit. Sixti V. nam iste revera est ordinatus cum patrimonio vero, & non ficto; ista enim est vera donatio, ex qua transfertur dominium in donatarium, licet cum illo pacto, seu modo, juxta tit. de donationibus, quæ sub modo. Ita Fr. Emman. dict. cap. 15. num. 3. Cardin. Tolet. dict. lib. 1. cap. 48. vers. 5. Petr. de Ledesim. in sum. part. 1. de Sacramento Ordinis, c. 7. concl. 6. difficult. 3. Nicol. Garcia d. cap. 5. à num. 161. Bonac. d. puncto 9. num. 8. ubi intelligit modò non restituat ante ordinationem, vel pactum non inierit cum ordinante, vel præsentante ad Ordines. Quamvis contrarium

teneant Sayr. d. cap. 15. n. 3. Ceval. q. 527. n. 13; Navar. d. cap. 2. n. 158. & consil. 14. num. 13. & consil. 22. & ultim. num. 2. de temporib. ordinat. atque alijs, quos refert Nicol. Garcia d. cap. 5. num. 166. ubi num. 169. resolvit + donantem patrimonium alicui ad Ordines, recte posse apponere pactum; & conditionem de eo reddendo, cum ordinatus habuerit beneficium sufficiens, vel alias unde vivere possit, quia tunc non est contra Concilium, de quo etiam Bonac. d. punct. 8. num. 15.

Sic etiam ordinatus ad titulum patrimonij, qui post ordinationem illud retrodonat, seu renuntiat, vel alienat, quamvis peccet mortaliter, quia facit contra prohibitionem Concilij, & sic puniri possit per Episcopum, non incurrit tamen ullam suspensionem: ita Navar. in man. cap. 27. n. 158. vers. 2. & consil. 22. sub tit. de tempor. ordin. in novis, quod deest in antiquis. Sayr. sub eod. tit. decis. 60. Salzed. ad Bernardum, cap. 18. n. 13. Graffis in decis. aureis, p. 2. lib. 2. cap. 97. n. 67. Avila de censuris part. 3. disp. 5. dub. 1. Bonacina dict. punct. 9. num. 7. Fr. Emman. d. cap. 15. n. 4. Gutier. d. q. 65. n. 10. Sayrus de censur. lib. 4. cap. 15. n. 23. ad finem, Ceval. quest. 527. n. 9. & post Quintanadu. Tolet. Petrum Ledesma, Suarez, & alios Nicol. Garcia d. cap. 5. num. 161. Steph. Gratian. discept. forens. cap. 159. n. 16. & 17. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 32. num. 72. vers. porro, Sanch. in opusc. mor. lib. 7. cap. 1. dub. 40.

Ex dictis supra num. 26. jam infertur, clericum qui nullo prævio pacto cum ordinante, vel præsentante, Ordines sine titulo accipit, veluti titulum patrimonij confingendo, mentiendo, aut falso probando habere, quod non habet, vel plus habere quam habeat, cum tamen id quod habet, ad sustentationem non sufficiat, aut fictam donationem ab aliquo accipiat, in præfata suspensionem non incidere. Ita Tolet. de instit. Sacerdot. lib. 1. cap. 49. n. 5. alias cap. 48. n. 16. Emman. Sà verb. Susper: sio, num. 10. Henr. in sum. lib. 13. cap. 37. §. 2. Fr. Emman. Rodrig. etiam in sum. part. 2. cap. 15. n. 5. Gutier. praet. lib. 2. quest. 65. n. 11. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 10. n. 26. cum seqq. Avila de censur. part. 3. disp. 5. dub. 5. concl. 2. Squillante de obligat. cleric. part. 2. dub. 4. Honobon. de Bonis de examine Eccles. part. 2. tract. 11. cap. 10. q. 22. Nicol. Garcia d. part. 2. cap. 5. num. 161. Anton. Diana moral. resol. part. 2. tract. 2. in miscel. resol. 5. & tract. 4. de Sacram. resol. 184. Quamvis illum suspensionem ipso facto incurrere ab Ordine sic suscepito existimaverint Navar. consil. 14. & 46. de tempor. ordinat. & in man. cap. 27. n. 158. Bernard. in practic. cap. 18. in princ. Maiol. de irregul. lib. 4. cap. 15. Jacob. de Graff. in decis. aureis, lib. 2. cap. 97. n. 56. Suar. de censur. disp. 1. sect. 1. n. 31. cum seq. Mar. Alter. eod. tract. tom. 2. disp. 10. cap. 3. colum. 3. Sanch. de Matrim. lib. 6. disp. 32. num. 8. D. Acuña ad d. cap. neminem, num. 22. & plures citati alleg. præced. num. 47. Quorum sententia hodie recipienda videtur, non ob rationes ab illis allatas, sed propter Constitutionem quandam, quam edidit S. D. N. Urbanus VIII. incip. Secretis aeternæ providentiae, sub die 11. Decembris 1624. ubi impoluta est suspensio perpetua contra promotum factum, falso, sec fiduciario patrimonio, his verbis: + Promoti vero perpetua suspensio pœnam absque spe dispensationis à Sede Apostolica obtinenda incurvant, eo ipso insuper promotos hujusmodi, ac etiam eos, qui cum falsis, vel fictis, aut fiduciariis patrimonij titulis scienter se ad Ordines hujusmodi promoveri fecerint, non solum prædictis, verum etiam majoribus arbitrio nostro, & pro tempore existentis Romani Pontificis infligendis pœnis, &c. quanquam in præfatis verbis sermo videtur esse tantummodo de nostris Lusitanis, Hispanis, Gallis, & Ultramontanis.

Barbos. de Episcop. Pars II.

Utrum autem qui ementito patrimonio ad sacros Ordines assumitur, data antapochia, quæ vulgo dicitur contrascriptura, aut data fide, vel juramento se post ordinationem patrimonium illi assignatum redditum, vel fructus nunquam petitum, teneatur stare promissis? In qua quæstione Diana moral. resol. p. 2. tract. 2. de Sacram. resol. 184. post multos, quos refert, resolvit non teneri, quia donato tali patrimonio in titulum, Episcopus ius ad illud acquirit, sique illi hypothecatum; tum quia tale patrimonium effingens, & illud ordinando ficta donatione donans, propriæ culpæ imputare debet, si tale patrimonium recuperare minimè possit.

Religiōsi Canonici, sive Clerici Regularis, seu intra claustra Monasteriorum, sive domorum more Regularium in communi viventes, qui nunquam, seu nonnisi ad certum tempus professionem emitunt, & ex claustro exire, vel dimitti ad sæculum liberè, & licetè possunt, si prætextu Religionis ante professionem se faciunt promoveri ad Ordines sacros, absque titulo beneficij Ecclesiastici, seu patrimonij, juxta decretum Concil. Trident. sess. 21. do reformat. cap. 2. sunt suspensi ipso jure ab executione Ordinum, & si in illis ministraverint, eo ipso irregularitatem incurront, ut statuit Pius V. in sua Constit. 74. incip. Romanus Pontifex, publicata die 12. Novemb. 1568. de qua testatur Bellet. disquisit. clerical. part. 1. titul. de disciplina clericali, §. 5. n. 65. Marcel. Vulpe in praxi judic. fori Ecclesiastici, c. 8. num. 16. Vide Sanch. in opuscul. moral. lib. 7. cap. 1. dub. 35. num. 9. tenet per illam Constitut. dicta de clericis laicis observanda esse in Regularibus non professis.

Excipiuntur Religiōsi Societatis Iesu, etiam scholares, & primam solummodo professionem emitentes, qui ordinari possunt, & debent sine titulo patrimonij, & beneficij; quamvis enim statim post biennium non emitant professionem solemnem; sed simplicem, nihilominus professio illa cum triplici voto simplici in hac parte sufficit, & sufficientem titulum præbet ex privilegio, & concessione Gregorij XIII. cuius meminerunt Suar. de censuris; disp. 31. sect. 1. num. 38. Bonac. dict. disp. 3. quest. 1. puncto 8. num. 17. Compendium Societatis Iesu, verb. Ordo 2. Miranda in manuali Prælator. quest. 19. art. 5. conclus. 1. tom. 1. & diximus supra alleg. 19. num. 7.

ALLEGATIO XXI.

Episcopus sine commendatitiis proprij Ordinarij literis, an possit aliquem Sacerdotem ad celebrandum admittere?

SUMMARIUM.

- 1 Clericus peregrinus sine Commendatitiis sui Ordinarij literis ab ullo Episcopo ad Divina celebra, & Sacraenta administranda non est admittendus.
- 2 Fidem justam faciens de sua ordinatione, potest admitti ad celebrandum.
- 3 Peregrinus non habens commendatitiias literas; nec fidem faciens de sua ordinatione, nullo est jure suspensus, sed potest secluso scandalo celebrare.
- 4 Commendatitia literæ sunt obtinenda ab eo; qui parentis clericis Ordinarius fuerit.